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Notarienämnden BESLUT

Datum Diarienummer

2026-04-28 NON 2026/9

Klagande

Motpart
Domstolsverket

Överklagat beslut
Domstolsverkets beslut den 19 mars 2026, dnr DOV 2026/437

Saken
Hinder för anställning som notarie

Notarienämndens avgörande
Notarienämnden avslår överklagandet:.

Bakgrund
 ansökte om notarieanställning den 19 mars 2026. I sambans med

tillsättningen kom han i fråga för en anställning som notarie vid Nacka tingsrätt med
tillträde den 1 maj 2026.

Domstolsverket beslutade den 19 mars 2026 att det förelåg hinder för att anställa
om notarie: Som skäl för beslutet angavs att han enligt ett utdrag

urbelastningsregistret av Stockholms tingsrätt den 2 december 2021 dömts för ringa
narkotikabrott till 100 dagsböter om 50 kr. Brottet begicks den 9 oktober 2021.

 vad vid tidpunkten för brottet 29 år och hade avslutat sina studier
på juristprogrammet. Omständigheterna talade mot att  var lämplig
för notarietjänstgöring.
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Yrkanden m.m:
 yrkar att Domstolsverkets beslut ska undanröjas och att ärendet

ska återförvisas till Domstolsverket för fortsatt handläggning: Han anför bl.a.
följande. Det föreligger inte hinder för att anställa honom som notarie. Det stämmer
att han begick brottet efter juridikstudierna. Han var vid tillfället vilsen och saknade
sammanhang. Efter att karriären påbörjats i november 2021 har han utvecklats
markant genom heltidsarbete; skötsam livsstil och nya sociala sammanhang. Han har
bl.a. agerat som ombud i domstol med ett stort antal positiva referenser. Brottet som
han begick har inte föranlett något ytterligare bruk eller missbruk . Det har också
förlupit tillräckligt lång tid från det att gärningen begicks, för att allmänhetens
förtroende och för honom som notarie inte skulle äventyras.

Skälen föravgörandet
Notarienämnden instämmer i Domstolsverkets beslut att det föreligger hinder för att
anställa  som notarie. Det har förvisso förflutit viss tid sedan brottet
begicks men vid en samlad bedömning framstår han för närvarande som olämplig för
ennotarieanställning. Notarienämnden beaktar särskilt brottets karaktär , att brottet
begicks efter att  avslutat sina juridikstudier samt att allmänhetens
förtroende för rättsväsendet och för  som notarie skulle äventyras
om han anställdes:. Vad  har anfört föranleder inte annan
bedömning. Överklagandet ska därför avslås.

Notarienämndens beslut får inte överklagas.

På Notarienämndens vägnar,

Helena von Braun

avgörandet har lagmannen Helena von Braun (ordförande), lagmannen Lennart
Johansson; tf. hovrättslagmannen Henrik Fernqvist, universitetslektorn Henrik
Bellander, utbildningschefen Stephan Uttersköld och rådmannen Elisabeth
deltagit.

Föredragande har varit administrativa assessorn Christin Lunning

någon
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Elektroniska underskrifter
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